PORTARIA Nº 2117/2011 – SGP*

  A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do

Egrégio Órgão Especial,

  CONSIDERANDO o disposto na Resolução Administrativa nº 13/2011,

que constituiu a Comissão do Concurso e as Comissões Examinadoras do Concurso Público

de Provas e Títulos para provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto/2011,

  R E S O L V E:

  ALTERAR EM PARTE  a composição da Comissão do Concurso para

Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto/2011, conforme a seguir discriminado:

  1 - DESIGNAR o Excelentíssimo Desembargador Carlos Alberto Araújo

Drummond para atuar como Presidente da Comissão do Concurso, em razão de impedimento

da Excelentíssima Desembargadora Maria de Lourdes Sallaberry, na forma do que dispõe o

Art. 20, § 1º, II, da Resolução nº 75/2009, do Conselho Nacional de Justiça;

  2 - DESIGNAR o Excelentíssimo Desembargador Fernando Antonio

Zorzenon da Silva para atuar como suplente do Presidente da Comissão do Concurso, em

substituição ao Excelentíssimo Desembargador Carlos Alberto Araújo Drummond.

  Rio de Janeiro, 16 de setembro de 2011.

DESEMBARGADORA MARIA DE LOURDES SALLABERRY

 Presidente do Tribunal e da Comissão do Concurso

* Publicada no DOERJ, Seção II, Parte III, de 20/09/11.